Christus heri et hodie, ipse et in saecula".
395 Augustinus Cf. Aug. Enarr. in Ps., CCSL

38, p. 5 : "Quamquam etiam possit iUe dies
in prophetia dictus videri, quo Jesus Chris
tus secundum hominem natus est, tamen
hodie quia praesentiam significat atque in
aeternitate nee praeteritum quidquam est,
quasi esse desierit, nec futurum, quasi
nondum sit, sed praesens tantum, quia
quidquid aeternum est, semper est, diuini
tus aecipitur secundum id dictum Ego hodie

399 nihil interim A B: interim nihil MS.
4°1-4°2 Et .. , Filium A B: in margo MS.
407 complaeui A B: complaeui. Ast ipsum

audite MS.
409 Tu es A B: ex hic est eorr. MS.

genui te, quo sempiternam generationem vir
tutis et sapientiae Dei, qui est vnigenitus
Filius, fides sineerissima et eatholiea prae
dicat".

3'98 Hilario Cf. Hil. Tract. in Ps., CSEL 22,

pp. 57-58: "Non noua quaerit [Christlls],
non aliena desiderat; esse talis, qualis
fuerat, postulat et precatur id se, quod ante
erat, esse, gigni scilicet ad id, quod suum
fuit. Non erat autem idipsum tunc totus,
quod vt fieret precabatur; fieri autem totus
non aliud, quam quod fuerat, postulabat '"
Sed nascens ad id, quod ante tempora fuit,
id tamen in tempore naseitur esse, quod
non erat".

404 eoiumbae Cf. Mt. 3,13 sq.
4°5 Hie ... dileetus Mt. 3, q.

Marcus .Me. 1, I I.

Luea.f Le. 3,22.

406 euange/ista AJe. I,ll; Le. 3,22.
409 Filius ... tu Ps. 2,7·
411-412 praedieans ... meus Ps. 2,6.
414 transftgurasset Cf. Mi. q,1 sq.; Me. 9,2 sq.

et Le. 9,28 sq.
415 Petrus 2. Petro 1,16-18.
420~42 I venit ... clarifteabo loh. 12,28.
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iterum clarijicaho. Et haec vox erat maiestatis plena. Nam qui audierant parrim
dicebant: tonitruum factum est, alii: angelus Domini loquutus est ei.
Quemadmodum Filius morte sua glarificauit Patrem, ita Pater vicissim
resurrectione gloriflcauit Filium, non quod illi guicquam accesserit nouae

4 2 5 gloriae sed quod gloriam quam semper habuit apud Pattern habere coepit et
apud homines. Ad eum igitur diem guem fecit Dominus, in quo resuscitauit
Filium suum ex mortuis, referuntur haec prophetae verba ~go hodie genui teo

Non legitur haec vox iterum audita: Tu es Filius meus charissimus, sed ipsa re
loquutus est hie Pater. Glorificauit enim iterum sicut promiserat Filium suum,

430 postea quam lapidem quem reprobauerunt aedijicantes colIocauit in capite anguli,
virtute diuina resuscitans eum vt esset primogenitus ex mortuis. Subindicat enim
apostolus Paulus ilIum quodammodo renatum, quum appellat primogenitum ex